ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023

De acordo com os atos da Comissão de Licitação e o que fundamenta o art. 23, inciso I, alínea “b”,
da Lei nº 8.666/93 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do
presente procedimento, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE URBANIZAÇÃO DA ORLA DA PRAIA DE TOURINHO, DO MUNICÍPIO
DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN, MEDIANTE O REGIME EMPREITADA GLOBAL
POR MENOR PREÇO UNITÁRIO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES,
EXIGÊNCIAS E ESPECIFICAÇÕES DISCRIMINADAS NO PROJETO BÁSICO, CONTRATO
DE REPASSE DE Nº 1420008/2023 E DEMAIS DOCUMENTOS ANEXOS A ESTE EDITAL,
usando das atribuições que nos são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames
inerentes ao procedimento previsto no diploma legal suscitado decorrente dos atos relacionados
com o pleito ora chancelado, homologamos o presente evento que teve como capacitada a empresa
RD CONSTRUTORA, CNPJ: 43.357.757/0001-40, a qual apresentou melhores condições
constantes nos autos, inclusive em se considerando a avaliação, ao tempo em que autorizamos ao
Presidente da Comissão, a lavratura do ato de adjudicação respectivo.

Dê-se ciência e cumpra-se.

São Miguel do Gostoso/RN, 01.11.2023

_________________________________

José Renato Teixeira de Souza

Prefeito Municipal de São Miguel do Gostoso/RN

Publicada por:
FRANCISCO CANINDE MODESTO DE ASSIS

Data Publicação: 01/11/2023 - Data Circulação: 02/11/2023
Código da Matéria: 20231101104647

Edição: ORDINÁRIA

Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas. Matéria
Publicada no Diário Oficial do Município de São Miguel do Gostoso/RN no dia - Edição 00700.